
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 12. srpna 2021
Č. 152, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

1
1

2

IN
ZE

R
C
E

HRAJTE SI A POMOZTE
ZACHRÁNIT VĚDU
POMOCÍ SMARTPHONU LIDÉ PLNÍ ÚKOLY V ULICÍCH PRAHY STRANA 3

Svátek slaví: Klára

Hvězdný fotbalista Lionel Messi svým přestupem do Paris Saint-Germain pobláznil fanoušky. Jeho dresy jdou na dračku. Více na straně 7 AP

Venkovská elektřina
pomůže bytu ve městě
Energie. Obava ze zdražování kvůli epidemii covidu i zelené vlně je namístě. Dodavatelé. Boj o zákazníky
sílí, lidé se rozhodují také na základě referencí. Solární panely. Nabídka státních dotací je stále širší STRANA 4



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. srpna 2021 02

Neodolatelně nešikovné kuti-
ly Pata a Mata, jejichž snaha
o vylepšování čehokoli končí
obvykle katastrofou, mohli
diváci poprvé vidět 12. srpna
1976, kdy měl premiéru sed-
miminutový animovaný film
nazvaný Kuťáci. Za vznikem
dvojice hrdinů stály kreslené
vtipy výtvarníka a režiséra Lu-
bomíra Beneše, které vymýš-
lel pro časopis se dvěma kuti-
ly, pány Ouholíčkem a Sedle-
cem. Sice již půvabně neši-
kovní a s červeným i žlutým
trikem, na hlavách jim ale ješ-
tě chyběl typický kulich a rá-
diovka. I kvůli politické situa-
ci převzalo seriál bratislavské
televizní studio, Slovensko to-
tiž bylo za normalizace v kul-
tuře často liberálnější než zá-
padní část federace. Seriál se

začal točit v roce 1979 a do po-
loviny 80. let vzniklo ve stu-
diu Krátkého filmu Praha 28
dílů. Po roce 1990 založil Lu-
bomír Beneš své vlastní stu-
dio animovaného filmu, kde
vznikly další díly. Po jeho
smrti v roce 1995 pokračova-
ly další díly s jinými tvůrci,
na mnohých z nich se podílel
Benešův syn Marek. ČTK

Kultovní nešikové MAFRA

Salátům pomáhají růst sumečci afričtí
Ve skleníku o rozloze 3000 metrů čtverečních v brněnské městské čtvrti Dolní Heršpice ros-
tou tisíce listových salátů. Pěstují se vertikálně, v osmi patrech nad sebou, po celý rok. Vedle
v místnosti žijí v kádích sumečci afričtí, oba systémy jsou propojené hadičkami a trubkami
a vzájemně se doplňují. Ryby poskytují živiny rostlinám a ty svými kořeny čistí vodu, která
do kádí cirkuluje. „Díky tomu, že voda, jež se vrací k rybám, protéká obrovským množstvím
kořenů, je čistá jako v řece nebo v pralese,“ říká Michal Fojtík, šéf společnosti Future Far-
ming, která skleník provozuje. Saláty z akvaponické farmy si lidé zatím mohou pořídit v men-
ších specializovaných prodejnách nebo je dostanou na talíř v některých restauracích. ČTK

Americké auťáky
Společnost Auto Outlet
v září otevře v Klecanech
u Prahy nový showroom
pro všechny vyznavače pra-
vých amerických osmivál-
ců. Zájemce uhranou agre-
sivně vyhlížející muscle
cars, hřmotné pick-upy
nebo obří SUV. Působivý
dojem budí mohutná
designová stěna s LED pro-
jekcí o úhlopříčce 132 pal-

ců. Zákazníci si mohou
prohlédnout i upravené
vozy, kde se tyčí převážně
pick-upy s liftovanými pod-
vozky. Vedle nové prodej-
ny bude zbudováno i nové
servisní centrum.

700 milionů lidem
z Vrbětic
Senát se bude příští týden
zabývat zákonem, jenž od-

škodní obce v okolí Vrbě-
tic na Zlínsku, jejich obyva-
tele i Zlínský kraj za vý-
buchy munice z roku
2014. Schválení odškodňo-
vacího zákona Senátu do-
poručil jeho hospodářský
výbor hlasy všech osmi pří-
tomných členů. Mezi lidi,
obce a kraje se rozdělí 700
milionů. Výbuchy se ode-
hrály v říjnu a prosinci
2014. Zemřeli při nich dva
lidé. České bezpečnostní

složky mají důvodné pode-
zření, že do ničivého vý-
buchu muničního areálu
byli zapojeni příslušníci
ruské tajné služby, což na
jaře vyvolalo diplomatic-
kou roztržku s Ruskem.

Babiš chce zastavit
své stíhání
Premiér Andrej Babiš po-
dal návrh na zastavení své-

ho trestního stíhání v kau-
ze kolem dotace na stavbu
farmy Čapí hnízdo. Uvedl
to server Aktuálně.cz. Spo-
lu s Babišem je v případu
obviněná jeho někdejší po-
radkyně Jana Mayerová.
Policie v případu ukončila
vyšetřování na konci letoš-
ního května, státnímu
zástupci navrhla podat
obžalobu. O návrhu má
žalobce rozhodnout do
konce srpna. ČTK

Obec na Hodonín-
sku si zatím drží
prvenství.

Letních dnů, během nichž
teplota dosáhne alespoň 25
stupňů Celsia, bylo od začát-
ku letošního roku nejvíc na
jižní a střední Moravě. Re-
kord zatím drží Strážnice na
Hodonínsku s 64 letními dny.
Skoro dvakrát méně tako-
vých dní zaznamenala města
na západě Čech a žádný letní
den dosud neměly horské sta-
nice. Uvedl to Český hydro-
meteorologický ústav.

Na jižní a střední Moravě
bylo od začátku roku dosud
zpravidla mezi 55 a 60 letní-
mi dny, v Polabí 40 až 50,
v Praze kolem čtyřiceti. Vý-
jimku představuje nejstarší
stanice v zemi – Klementi-
num – v centru hlavníhoměs-
ta, kde bylo 25 stupňů víc než
59 dní v roce. Plzeň zatímhlá-
sí 45 letních dnů, Budějovice
a Ostravsko zhruba 50, zatím-
co Karlovy Vary jen 29, Libe-
rec 25 a Cheb 24. „Jsou i stani-
ce, kde se letní den nevysky-
tl, třeba Klínovec, Labská
a Luční bouda nebo Šerák,“
dodali meteorologové. Ti ten-
to rok zatím zaznamenali
oproti předchozím letům

méně tropických dnů, bě-
hem nichž teplota dosáhne
minimálně 30 stupňů Celsia.
Výjimkou je tradičně jižní

a částečně i střední Morava,
kde takových horkých dnů
bylo dosud přes 15. Nejvíc
znovu ve Strážnici, minulý tý-
den tam podle meteorologů
od začátku roku registrovali
23 tropických dnů. První let-
ní den letos zaznamenali me-
teorologové na třech stani-
cích v republice 31. března,
první tropický den 10. květ-
na. Meteorologické léto trvá
od začátku června do konce
srpna, tropické teploty ale ne-
jsou v Česku úplně výjimeč-
né ani v září. ČTK

Tržní ceny bytů, rodinných
domů a pozemků v Česku ve
druhém čtvrtletí vzrostly nej-
více za posledních deset let.
Nejvíce u pozemků, o 5,5 pro-
centa. Pozemky zdražily nej-
více také v meziročním srov-
nání, o 18,7 procenta. Od
roku 2010 jsou jejich ceny
více než dvojnásobné. Vyplý-
vá to z HB Indexu Hypoteční
banky. „Nabídku i nadále brz-
dí zastaralé územní plány
a nedostatečné kapacity inže-
nýrských sítí. Na odbyt tak
jdou i pozemky na spekulaci
bez schváleného územního
plánu. Spolu se zdražováním
roste také zájem o pozemky
ve vzdálenějších lokalitách
od okrajů velkýchměst,“ uve-
dl ředitel nemovitostního od-
boru Hypoteční banky Petr
Němeček. Ceny bytůmeziroč-
ně stouply o 14,8 procenta na
184,1 bodu. Mezičtvrtletně
vzrostly o 3,8 procenta. Byty
zdražily ve všech krajích, nej-
více v Moravskoslezském,
nejméně v Praze a ve Středo-
českém kraji. ČTK

SPD použila v kampani fotku
pěveckého spolku Újezdská
Rozmarýna z Újezdu u Brna,
který o tom nevěděl. Předsed-
kyně spolku Michaela Kysel-
ková řekla, že zaslala předse-
dovi SPD Tomiu Okamurovi
dopis s žádostí o stažení foto-
grafie a o omluvu. Spolek ne-
chce být spojován s politic-
kou kampaní žádné strany,
dodala. Okamura a SPD vyvě-
sili fotku žen ze spolku v lido-
vých oděvech s hráběmi a po-
užili u toho slogan „Naše tra-
dice“, zatímco na dalším ob-
rázku jsou uprchlíci se sloga-
nem „Multikulti“. Okamura
doprovodil obě fotografie ko-
mentářem: Moje volba je jas-
ná. A jaká je ta vaše? Podle
Kyselkové neměl nikdo ze
spolku o použití fotografie
tušení. „Prý zřídí nápravu
a omlouvají se,“ dodala. Fot-
ka vznikla při loňském kose-
ní trávy a spolek ji zveřejnil
na Facebooku. Spolek fungu-
je více než 30 let. ČTK

Krátce

Strážnice. Tady je
v ČR nejdelší léto

Reality. Ceny
dál stoupají

A je to! Pat a Mat
nás baví už 45 let

SPD. Děvčata
s hráběmi
jim nepatří



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. srpna 2021 03

ZA

Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert hypermarket od 11. 8. do 17. 8. 2021 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

4990
59,90

KREDITY3

KREDITY NAVÍC
A ZA ZDRAVÉ JÍDLO

NOVÝVĚRNOSTNÍPROGRAM

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-52

2490
52,90

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-44

4190
74,90

KREDITY2

KREDITY

+ NAVÍC

NAD 500 g

KREDITY

+ NAVÍC

g
2

-42

1990
34,90

VÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

5990
89,90

Kuře bez drobů
a 2 čtvrtky
• chlazené
• 1 kg

Bacchini
Kuskus
celozrnný
• 500 g
• 100 g = 4,98 Kč

Franz Josef
Tuňák steak
• 170 g
• 100 g = 34,92 Kč
• vybrané druhy

Farmářský
jogurt bílý
• 1 kg

Paprika světlá
• 1 kg

Zachránit výzkum i budouc-
nost mají za úkol účastníci
hry s názvem Po stopách Ve-
letrhu vědy, kterou včera
spustila Akademie věd ČR.
Děti i dospělí mohou pomocí
chytrého telefonu plnit úko-
ly v ulicích Prahy i Průhonic-
kém parku, zároveň se sezná-
mí s činností různých ústavů
Akademie. Hra by měla,
s ohledem na počasí, trvat do
11. listopadu. Zapojit se mo-
hou jednotlivci i týmy.

Podle herního příběhu
v roce 2350 panuje autoritář-
ský režim, který potlačuje
vzdělávání dětí i vědu a vý-
zkum. Pálí se knihy. Zároveň
sílí i odbojové hnutí, v němž
působí i Čeněk. Ten pomocí
stroje času promlouvá k hrá-
čům žijícím v roce 2021
a dává jim úkoly. Jejich splně-
ní může budoucnost změnit.
„Chceme veřejnosti touto

zábavnou formou ukázat, že
věda je skutečně všude ko-
lem nás,“ dodala Markéta
Pravdová z Ústavu pro jazyk
český Akademie věd ČR.

Ta pro hráče nachystala tři
trasy. Ta nejsnadnější, která
dostala název Ztracený de-
ník, vede historickým cen-
tremhlavníhoměsta, je vhod-
ná pro rodiny s malými dět-
mi a projít ji lze také s kočár-

kem. Měří zhruba dva a půl
kilometru.
Trochu náročnější trasa

Praha po setmění provede
účastníky malostranskými
ulicemi. Má přes tři kilomet-
ry a podle pořadatelů si ji lidé

nejvíce užijí právě večer – ne-
měli by si však zapomenout
svítilny.
Středně náročná je i trasa

Vzkaz z budoucnosti vedoucí
Průhonickým parkem. Podle
Akademie jde však o procház-

ku, protkanou zajímavostmi
z přírodních věd, kterou lze
zvládnout i s terénním kočár-
kem. Je dlouhá 3,5 kilomet-
ru. A právě tuto trasu lze hrát
i v režimu duelu, kdy se tým
rozdělí do dvou skupin. ČTK

inzerce

Důležité informace

Účastníci hry si musí do
telefonu stáhnout aplikaci
Hunter Games a připravit
tužku, blok a sluchátka.

● Pořadatelé upozorňují,
že vstup do Průhonického
parku je zpoplatněn. Více
na pruhonickypark.cz.

Zahrajte si. Po stopách Veletrhu vědy

Krátce

Prý ho zabil
kvůli národnosti
Začal soud s 52letým
Moldavanem, který loni
na Českolipsku zabil
v opilosti nožem svého
24letého rusky mluvící-
ho krajana. Obžalovaný
u soudu tvrdí, že se brá-
nil při národnostním
sporu. Za vraždu mu hro-
zí až 18 let vězení.

Chybí jim číšníci
V Česku chybějí na trhu
práce zejména pracovní-
ci v gastronomii a ubyto-
vacích zařízeních, ale
i dělníci. Hotely a lázně
poptávají zejména pokoj-
ské či kuchaře, obsadit
se jim nedaří ani zdravot-
nické pozice. Mnozí
z těchto zaměstnanců si
v době epidemie korona-
viru našli uplatnění v ji-
ných oborech. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. srpna 2021 04

Boj energetiků
o zákazníka teď
sílí. Obava ze zdra-
žování elektřiny
i plynu kvůli epide-
mii i celosvětové
zelené vlně je ne-
přehlédnutelná.

Také jste dostali do schránky
dopis od dodavatelů energií
s výpisemnových skvělých ta-
rifů? Ti stávající se snaží na-
bídnout něco nového, aby ne-
přišli o dosavadní klienty.
Protože stoupající ceny elek-
třiny a plynu na světových
burzách určitě vyženou účty
vzhůru u koncových odběra-
telů. Je to jen otázka času. Jiní
si zase zákazníka přetáhnou
za slevy nižší než slevy jiných
dodavatelů. Jak se v tom
všem vyznat?

Cena je důležitá, dobrá
pověst také hraje roli
„V Česku nyní působí více

než stovka firem, která dodá-
vá energie do firem i domác-
ností. Vyznat se v jejich ceno-
vých nabídkách a ještě porov-
návat, komu se je vyplatí po-
depsat, je nad lidské síly.
Také proto lidé stále častěji
sahají po nejrůznějších srov-
návačích. Vyhledávače jich
také nabízejí stále víc, napří-
klad Ušetřeno.cz, Srovnej-
to.cz, Tarifomat.cz, Elektři-
na.cz, ERÚ.cz, Kalkulátor.cz,
Porovnej24.cz a další.
„Při výběru dodavatele je

pro Čechy prioritní cena
a úspory, kterých dosáhnou,“
vysvětluje základní motivace
zákazníků Aleš Fojtík, specia-
lista na energie ze Srovnej-
to.cz. Po zkušenostech s elek-
trošmejdy se však lidé sou-
střeďují ale i na vedlejší para-
metry obchodníků s elektři-
nou a zemnímplynem. „Chtě-
jí znát délku závazku, stra-

nou nejde ani pověst obchod-
níka a jeho hodnocení další-
mi uživateli,“ dodává Aleš
Fojtík.

Takémajitel chaty může
být „velkoodběratel“
Léto přeje pobytům na cha-

tách a chalupách. Pro svůj
druhý domov proto volí je-
jichmajitelé speciální „chalu-
pářské“ tarify. „Jednou z al-
ternativ je možnost výběru
velkoobchodních cen. Vypla-
tí se v okamžiku, kdy jste na
chalupě často, amáte tak vyš-
ší spotřebu. Platíte cenu,
která v tu chvíli na trhu
platí,“ vysvětluje Robert
Chmelař ze společnosti bez-
Dodavatele.
Nemáte sice cenu fixova-

nou třeba na dva roky, ale ta
může být za tu dobu nejen
vyšší, ale i nižší a vy pak pře-
plácíte. Je to obdobné, jako
kdybyste si na stejný čas za-
mluvili trvalou cenu benzinu
nebo nafty u čerpací stanice,

i když by se pro nezafixované
řidiče cena pohybovala jed-
nou nahoru a podruhé dolů.
Je ale otázka, jestli se v sou-
časnosti vyplatí spoléhat na
dlouhodobě pevné platby,
nebo vsadit na budoucí ná-
vrat cen k nižší hladině.

Venkovská elektřina i pro
městský byt
Ti šetrnější, a zřejmě jich

bude stále víc, asi sáhnou po

vlastní energii ze solárních
panelů. Na panely je stále šir-
ší nabídka státních dotací,
přebytečnou energii může
majitel chaty nebo chalupy
prodávat energetikům.
Z toho, co ze svého venkov-

ského sídla vyrobí a dostane
proplacené, tak může inves-
tovat do plateb za energii
v bytě ve městě. Pokud mu
chalupa vyrobí dost elektři-
ny, ještě ušetří. PAVEL HRABICA

Každý chalupář teď může být
řadovým „solárním baronem“

Povinný výkup

Podle zákona č. 165/2012 Sb.
musí energetická společnost
doma vyrobenou elektřinu
povinně odebírat.

● Pro domácnosti je určen pro-
gram Nová zelená úsporám.

● Zájem o fotovoltaiku vzrostl
v posledních dvou letech
o 60 procent.

Platí stát

170
Velké energetické společnos-
ti nabízejí v rámci dodávky
fotovoltaického systému zajiš-
tění dotace v průměru kolem
170 tisíc korun. Pro běžnou
domácnost vyjde celková in-
stalace panelů a dalšího vyba-
vení kolem čtvrt milionu
i s uvedenou dotací.

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. srpna 2021 05

Jedna strana končí
Polská strana Dohoda for-
málně opouští vládní koa-
lici. Ráno o tom rozhodlo
předsednictvo politického
uskupení. Učinilo tak den
poté, co premiér Mateusz
Morawiecki navrhl prezi-
dentovi Andrzeji Dudovi,
aby odvolal vicepremiéra
a šéfa strany Jaroslawa Go-
wina. Podle poslaneckého
klubu tvořeného trojicí
stran vládní koalice je to
formální konec Sjednoce-
né pravice. Odchod strany
z koalice však neznamená
nutně rozpad vlády.

„Jezdící“ vakcíny
Tempo očkování první
dávkou vakcíny proti ne-
moci covid-19 na Sloven-
sku výrazněji zpomalilo,
zájem lidí o očkování je
malý. Vyplývá to z údajů
národního centra zdravot-
nických informací. Slová-
ci v podávání preparátu
zaostávají za EU, úřady
proto zavedly několik
opatření, aby přesvědčily
obyvatele k vakcinaci. Za-
měřit se nadále chtějí na
očkování přímo ve vesni-
cích prostřednictvím
výjezdových týmů. ČTK

Krátce

Některé vlakové
spoje z Německa
do ČR jsou zrušeny.

VNěmecku byla v noci na vče-
rejšek zahájena dopředu
ohlášená stávka strojvedou-
cích osobních vlaků Němec-
kých drah (DB). Osobní vlaky
ráno namnoha nádražích stá-
ly a nástupiště byla prázdná.
Na informačních tabulích
bylomožné vidět upozornění
Vlak zrušen.
Kvůli dvoudenní stávce DB

zcela odřekly až do pátečního
rána všechny přímé spoje Ber-
lína s Prahou. První přímý
vlak z hlavního nádraží v ně-
mecké metropoli do českého
hlavního města odjede v pá-
tek v 6.17. Jako alternativu ke
zrušeným přímým vlakům
z Berlína do Prahy německý
dopravce nabízí spoje, které

však často počítají s pěti až
sedmi přestupy.
Odborový svaz německých

strojvedoucích chce stávkou
dosáhnout zvýšenímezd a zís-
kání jednorázového příspěv-
ku, který má zaměstnancům
kompenzovat dopady pande-
mie. DB považují stávku za es-
kalaci v nevhodnou dobu,
protože akce zasáhla firmu
uprostřed letní sezony. Stroj-
vedoucí nákladní železniční
dopravy stávkují už od úterní-
ho večera. ČTK

Byl poslední
Sovětský voják Vladimir
Ivanovič Odincov, kterého
za nevyjasněných okolnos-
tí v roce 1979 na pomezí
Braniborska a Západního
Berlína zastřelili východo-
němečtí policisté, má na
místě své smrti památník.
Zmocněnkyně braniborské
vlády pro otázky komunis-
tické diktatury Maria Noo-
keová na pietní ceremonii
řekla, že Odincov je posled-
ní zjištěnou obětí zdi, kte-
rou se podařilo zdokumen-
tovat. Zeď padla v roce
1989 a vyžádala si nejmé-
ně 140 životů. Východoně-
mecký režim ji kolem zá-
padního sektoru Berlína za-
čal budovat před 60 lety. AP

Výška italské sopky Etna, kte-
rá je považována za nejvyšší
aktivní vulkán v Evropě,
vzrostla asi o sedmmetrů. To
je závěr pozorování z vesmí-
ru a měření, které uskutečni-
li odborníci z italského Ná-
rodního institutu pro geofyzi-

ku a vulkanologii (INGV).
Nová výška sopky uměsta Ka-
tánie na jižní Sicílii teď činí
3357 metrů nad mořem.
Za růst sopkymůže i její in-

tenzivní aktivita v posled-
ních měsících. Od poloviny
února INGV zaznamenal přes

50 aktivit. To vedlo k výrazné-
munahromadění lávy a pope-
la u jihovýchodního, nejmlad-
šího a v současnosti i nejaktiv-
nějšího, kráteru sopky, který
tímto způsobem dosáhl výš-
ky 3357 metrů. Odchylka
v měření činí tři metry. ČTK

Do Drážďan bez problémů

DB stejně jako České dráhy
uvádějí, že podle jízdního
řádu budou vypravovány vla-
ky mezi Prahou a Drážďany.

● Bez problémů by také měly
jezdit ostatní vlaky, které ČD
provozují s jinými dopravci.

inzerce

Požadují
vyšší mzdy

Etna. Pár metrů povyrostla



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. srpna 2021 06

26/30 °C27/31 °C27/31 °C25/29 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Je čas si trochu
vyhodit z kopýtka!“

RADIM SMITH
Facebook

Teplotní rekordy: 8,9 °C (1987) 35,1 °C (1998) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. citoslovce křupnutí
2. malá oka
3. tvar kružnice
4. surová nafta

5. halda
6. řasa (zast.)
7. kloudná
8. nejlidnatější země světa

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 Zavolejte porodní se-
střičky IX (3/8)

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (16/22)
21.00 Sanitka 2 (5/13)
22.00 Tuhle rundu platím já
23.00 Komisař Montalbano
00.35 AZ-kvíz
01.00 Bydlení je hra
01.25 Chalupa je hra
01.50 Kuchařská pohotovost
02.10 Sváteční slovo ředitele

Radia Proglas Martina
Holíka

15.55 Válečné lodě
16.40 Noví sousedé (7/9)
17.10 Královská noc
18.45 Automoto svět
19.15 Pomáháme jim přežít
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Křidýlko, nebo stehýnko?
21.50 Jdi na to
23.40 Uvnitř Effinghamské

věznice
00.35 Vzestup civilizace II
01.25 Doktorský dům
01.45 Slavný gólman v exilu
01.55 Stopy, fakta, tajemství
02.25 Co zbylo z Gutha-Jarkov-

ského
02.55 Přísně tajné vraždy

16.00 Můj přítel Monk IV (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (51)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (10)
21.25 Kriminálka Anděl II (11)
22.35 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(19)

23.30 Můj přítelMonk IV (11, 12)
01.20 Odložené případy III (12)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(19)

03.05 Co na to Češi

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Linka (2)

Dramatický seriál (ČR, 2019)
21.30 Poklad z půdy
22.30 Telebazar
23.35 Policie v akci
00.30 Komisař Rex IV (17)

Zdánlivě snadný případ. Krimi-
seriál (N/Rak., 1998)

01.30 Policie Hamburk VI (28)
Právo a spravedlnost. Krimi-
seriál (N, 2011)

02.30 Policie Hamburk VI (29)
03.40 Prostřeno!
05.15 Pohoda u krbu

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 RACE ACROSS THE

WORLD
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 KITKAT ÓČKO CHART
17.05 Óčko hity
18.00 #NAÓČKUJSEHUDBOU
18.15 Óčko hity
19.00 VIP DESÍTKA
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST FRESH
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt
1.00 RACE ACROSS THE

WORLD

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT čtvrtek 12. srpna 2021 07

Fanoušci Paris
Saint-Germain po
tisících skupují dre-
sy s číslem třicet.

Byla to velká sláva. Vedení pa-
řížského fotbalového klubu
včera oficiálně představilo
jako posilu Lionela Messiho.
Argentinec chce v novém pů-
sobišti získávat další trofeje
a pomoci klubu k premiérové-
mu triumfu v Lize mistrů.
Hvězdný ofenzivní hráč na
první tiskové konferenci v Pa-
říži zopakoval, že odchod
z Barcelony pro něj byl těžký,
nicméně už vyhlíží novou ži-
votní etapu.
„Jsem rád, že tu můžu být.

Klub je nastavený na to, aby
vyhrával trofeje, a to je i můj
cíl. Chci pořád růst, zlepšovat
se a vítězit. Věřím, že se nám
to spolu podaří a naplníme
všechny klubové cíle,“ pro-

hlásil Messi. „Chtěl jsem do
silného týmu, který má šanci
na vítězství v Lizemistrů, a to-
hle je ideální místo. Miluju
výhry, chci dávat důležité
góly,“ doplnil. Vedle sedící
prezident klubu Násir Al Che-
lajfí označil Messiho příchod
za historický moment pro
„klub a fotbal“. „Každý zná
Lea. Je to jediný hráč, který
vyhrál šestkrát Zlatý míč, je
to fotbalový kouzelník a ví-

těz. Když jsme do tohoto klu-
bu před deseti lety přišli, lidé
se nás ptali, co plánujeme.
Jsem velmi rád, co se nám teď
povedlo,“ řekl Al Chelajfí. Do
PSG přišel Messi jako volný
hráč zadarmo a podepsal
dvouletou smlouvu s opcí.
„Byla to ohromná změna.

Všechno, co se stalo minulý
týden, bylo opravdu náročné,
rychlé a emotivní. Stále ne-
mohu uvěřit tomu, co jsem

v Barceloně prožil. Byl jsem
tam prakticky od dětství,“
vzpomínal. „Od chvíle, co
jsem ale přijel do Paříže, cí-
tím se tu šťastný a chci už co
nejdříve začít trénovat
a hrát,“ řekl Messi. Kdy na-
stoupí, ale neví. „Měl jsemdo-
volenou, takže budu potřebo-
vat nějaký čas na přípravu.“
V Paříži, kam Messi dorazil

i s rodinou a třemi syny, ho
uvítaly tisíce fanoušků před

stadionem. „Jsem vděčný,
když vidím tolik lidí na uli-
cích. Byl jsem v Barceloně,
když mi o tom novináři říka-
li. Nic podobného jsem neza-
žil. Bude to neuvěřitelný rok
a budeme si to užívat,“ dodal.
V novém týmu budemít na

dresu číslo 30, s nímž začínal
v Barceloně. Všechny dresy
v předprodeji, kterých mělo
být až 150 tisíc kusů, rozebra-
li fanoušci už v úterý. ČTK

Majitel PSG Násir Al Chelajfí a Lionel Messi AP

Český volejbalový svaz (ČVS)
bude po Českém olympij-
ském výboru (ČOV) žádat od-
škodnění kvůli nakažení
beachvolejbalistů koronavi-
rem při letu speciálem na hry
v Tokiu. Nejdříve vyčíslí ško-
dy, které způsobilo narušení
olympijské účasti obou čes-
kých elitních párů. Ondřej Pe-
rušič po pozitivním testu ješ-
tě stihl odehrát s Davidem
Schweinerem druhý a třetí
zápas ve skupině, ale vypadli.
Markéta Nausch Sluková, kte-
rá měla pozitivní test pozdě-
ji, do turnaje s Barborou Her-
mannovou nezasáhla vůbec.
Zahájení jednání o kompen-
zaci škod schválil výbor ČVS.

„Ano, cítíme se poškozeni.
V tuto chvíli jsme se rozhod-
li, že škodu vyčíslíme. Poté
budou následovat další kroky
směrem k vymáhání škody.
Jako odpovědný sportovní
svaz a spolek spravující dotač-
ní peníze si nemůžeme dovo-
lit, aby se kvůli nezaviněným
okolnostem snížila státní
podpora pro volejbal,“ uvedl
předseda svazu Marek Pakos-
ta. ČOVměl podle svazu odpo-
vědnost za bezpečnou dopra-
vu sportovců do Tokia, která
se u této skupiny nezdařila.
Škoda podle výboru svazu
vznikla ve sportovní, mediál-
ní, ekonomické a emocionál-
ní rovině. ČTK

Messi pobláznil Paříž. Ohlásil
útok na triumf v Lize mistrů

Fanoušci se těší z příchodu hvězdného Argentince. AP

Petružálek odložil brusle
Bývalý reprezentační útočník a vítěz extraligy i Kontinen-
tální hokejové ligy Jakub Petružálek ukončil v 36 letech
kariéru. Bronzový medailista z MS 2012 skončil po minu-
lé sezoně v Litvínově, který na jeho služby neuplatnil
opci. V mateřském klubu ale zůstal jako trenér dorostu.
S Litvínovem získal v roce 2015 mistrovský titul. Petružá-
lek strávil úvodní část kariéry v zámoří, kde se pokoušel
prosadit do NHL. Nakonec si ji zahrál v roce 2009 v dresu
Caroliny a ve dvou zápasech zaznamenal bod za přihráv-
ku. Po sezoně se vrátil se do Evropy. Postupně Petružá-
lek oblékal dresy Raumy, Chabarovsku, Dynama Moskva
a Jekatěrinburgu. Z Avtomobilistu se vrátil do Litvínova
a pomohl k titulu, poté se vydal do zahraničí a hrál za
švédské Örebro a opět Dynamo. V roce 2016 posílil Tři-
nec, odkud se před třemi lety vrátil na sever Čech. MAFRA

Volejbal. Svaz
chce kompenzace

Včera do turnaje vstoupily ženy.

● Barbora Hermannová s ná-
hradní spoluhráčkou Marií
Sárou Štochlovou postoupily
na ME do 1. kola play-off. Sta-
čila jim k tomu výhra 2:1 na
sety v úvodním zápase s Nor-
kami Ingrid Lundeovou a Emi-
lií Olimstadovou. V duelu
o přímý postup do osmifinále
pak stejným poměrem prohrá-
ly s Němkami Julií Sudeovou
a Karlou Borgerovou.

● Naopak Michala Kvapilová
a Martina Williams, jež také
na rychlo zaskakuje za Michae-
lu Kubíčkovou, ve skupině prv-
ní zápas prohrály. Jejich druhý
duel skončil až po uzávěrce.

● Dnes se ve Vídni představí
také mužská dvojice Ondřej
Perušič a David Schweiner,
kteří si po patáliích s koronavi-
rem na olympijských hrách
chtějí spravit chuť.

Češi na beachvolejbalovémmistrovství Evropy ve Vídni

Seznámení
• Suche UrlaubsFlirt/Escort
15.08.-03.09. (wan-
dern/schwimmen/Fahrrad/Ko-
chen/YOGA)
Kontakt: Eddy (47/170/70)
Tel./whatsapp:
0049-177-1811929238270

Krátce

Nespokojenost
Vedení fotbalových Tep-
lic vyjádřilo hrubou ne-
spokojenost se začátkem
sezony, k personálním
změnám však zatím ne-
sáhlo. Po zasedání i se-
tkání se sportovním ve-
dením v čele s trenérem
Radimem Kučerou plánu-
je představenstvo jednat
s nejzkušenějšími hráči
a věří ve zlepšení v příš-
tích třech ligových zápa-
sech. Poslední Teplice za-
tím nezískaly ani bod.

Esposito zesnul
Po krátkém boji s rakovi-
nou slinivky zemřel bý-
valý hokejový brankář
Tony Esposito. Legendě
Chicaga Blackhawks
bylo 78 let. Esposito ode-
hrál debutovou sezonu
1968/69 v Montrealu, ale
pak až do roku 1984 há-
jil barvy Chicaga. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Jsme obchod
s nejlevnějším zbožím
na trhu. Přesvědčte
se sami v našich
prodejnách nebo na
eshopu.

levnoshop.cz

NESKUTEČNÉ

CENY
-80Pestrýmix produ

ktů.

Vše v jednotkách
kusů.

Neváhejte. Mizí r
ychle!

%-80DESIGNOVÝNÁBYTEKADOPLŇKY SE SLEVOUAŽ

Pouze na eshopu.
Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

Platnost cen a nabídky od 12. 8. do 22. 8. 2021 nebo do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

ČeskáLípa |H.Králové–K.H.Máchy |H.Králové–TřídaE.Beneše |Jihlava |
Kladno | Liberec | Praha –Nuselská | Praha – Prosek | Praha – Lidická |
Praha – Klapkova | Praha – Starostrašnická |Plzeň | Příbram | Teplice

A další tisíce produktů
za super ceny v našich
kamenných prodejnách.

PRODEJEN
JE PROVÁS
OTEVŘENÝCH14

Pouze v kamenných prodejnách. Dámské, pánské,
dětské (nevztahuje se na obuv, kabelky a doplňky).

VÝPRODEJ
LETNÍHOOBLEČENÍ

2990
ZA KUS

Toaletní papír
Linteo, 8 rolí, 3 vrstvy

Kuchyňské utěrky
Linteo, XXL30%

běžně 49,90

UŠETŘÍTE

3490

30%

běžně 49,90

UŠETŘÍTE

3490

Mix dekorativní
kosmetiky P2
Řasenky, laky na nehty, rtěnky,
tužky na oči

70%

běžně 99,-

UŠETŘÍTE

2990

Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

89%

běžně 269,-

UŠETŘÍTE

2990

Autokosmetika
Různé druhy – např. čistič
palubní desky, potahů,
pneumatik, skel, motoru

Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

78%

běžně 136,-

UŠETŘÍTE

2990

Víno
750 ml, různé druhy –
např. bílé chardonnay,
červené merlot

Dvoupatrový
penál
Still,
různé
motivy

2990

běžně 169,-
82%

UŠETŘÍTE

Pouze v prodejnách

Pouze v prodejnách Pouze v prodejnách


